AR

REGIONE SICILIANA - COMUNE DI LIPARI  ( PROV. m??ff{”i’i;g:f‘:'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE ~ R #2x 2

s 30DIC 201, I .

4

L'anno duemﬂaahgggﬂ .07 1l giorno TQQ“IQ_, . del mese di wﬂm :

alle ore /! 3,40 e seguenti, nella sala adunanze del suddetto Comune, convocata con appositi

 avvisi, 1a Giunta comunale si & riunita con la presenza dei signori:

RAC - HﬂRGo GLoRGIANN L | - SINDACO
RAG - HASSIHO bHAURLA | - '-ASSESSORE
doll o TEAN e, LU

doll - DAVIDE  MERENDA

Tra gli Assessori assenti sono giustificati i signori:

J);@(Wf@ «OR?b; | éﬂ; GEoH M . TARAKID °

Partecipa il - Segretario Comunale Signor. . | ' GRE ORLO

gL Sindaco, constatato che gli intervenuti sona in numero legale, dichiara apetta la.riunione,.

invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

- VISTE le leggi regionali 3 dicembre 1991, n° 44, 11 dicembre 1991, n° 48e23 dlcembrc 2000, n° 30,
- VISTO il Decreto Legislativo 18 gennaio 2000,.n°.267; . :

- VISTA 13 proposta di deliberazione, relativa all'oggetto, che si a].lcga alla presente;
-DATO ATTO che la stessa & corredata dei pareri prescritti dall'art. 49 del D.Lgs. N° 267/2000 e art. 12 L.R. 30/2000

- ESAMINATA la stessa e ritenutala meritevole di approvazione; .
- VISTO 1'Ord. Amm.vo EE. LL. vigente nella Regione Siciliana; b




"DELIBERA

-~

la proposta, che si allega alla prcsente per farne parte mtegrante e sostanziale ed avcnte I' oggetto ivi
4 rmiportato, ' '

~

E' APPROVATA ol pumw,@m,( W&m& (ab‘g:uaro, VDE/JOLUU

Di quanto sopra si & redatto 11 presente verbale Lhe previa lettura e conferma, viene approvato e sot-
toscntto

IL SEGRET. COMUNALE

VA




REGIONE SICILIANA PROVINCIA DI MESSINA

COMUNE DI LIPARI

( PROVINCIA DI MESSINA )
Eolie, Patrimonio dell’Umanita

www.comunelipari.it n comunelipari,it

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Si da incarico af settore l
Servizio
Ufficio LU a0

Di predisporre la proposta di deliberazione relativa al seguente oggetto:

Proposta di deliberazione n° del

I[L RESPONSABILE DEL. SERVIZIO

( vedi proposta allegata )




OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZ0O CONCESSIONE CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI
SPORTIVE 2019

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che 1’anno che sta per concludersi & stato ricca di manifestazioni ed eventi sportivi,
grazie al contributo in termini di impegno, tempo e risorse economiche dedicati all’organizzazione
di iniziative da parte di numerose Associazioni che insieme all’Ente Comune hanno valorizzato il
territorio € la comunita residenziale e turistica;

Preso atto che ogni programma ¢& stato eseguito in maniera meticolosa ed & servito ad alimentare la
cultura sportiva dei ragazzi eoliani attraverso le varie attivitd sportive svolte dalle suddette
Associazioni durante I’arco di tutto 1’anno;

Considerato che per I' Amministrazione Comunale gli eventi proposti rappresentano un importante
momento di aggregazione per i ragazzi attraverso una crescita nel rispetto della cultura sportiva e
dei valori che da esso ne discendono, ¢ per il contributo ad una sana crescita dei giovani, anche dal
punto di vista fisico;

Rilevato che i progetti de quo sono meritevole di accoglimento per I’alto valore intrinseco delle
iniziative e per il profilo sportivo-sociologico-culturale che abbraccia finalita di interesse collettivo;

Considerati gli atti di indirizzo dell’Assessore Davide Merenda, con i quali si & riscontata
positivamente la richiesta di contributo economico;

Viste le istanze presentate da parte delle sottoelencate Associazioni per le relative iniziative
promosse:

¢ AS.D. Basket Eolie per I’organizzazione della manifestazione “14° EDIZIONE TORNEO
NAZIONALE SUMMER SLAM MINIBASKET 2019, tenutasi nell’isola di Vulcano dal
17 al 23 giugno 2019 — Istanza pervenuta a mezzo PEC il 30 dicembre 2018, e girata
all’Ufficio Turismo Sport e Spettacoli con PEC del 28 febbraic 2019 - Atto di Indirizzo
prot. 11075 dell’11 giugno 2019;

e A.S.D. Sporting Club Judo di Lipari per I’organizzazione della manifestazione “UN MARE
DI JUDO”, svoltasi a Lipari dal 25 al 30 giugno 2019 - Istanza prot. 5295 del 21 marzo
2019 - Atto di Indirizzo prot. 11074 dell’11 giugno 2019;

¢ C.8.D. Ludica Lipari per I’organizzazione della manifestazione “11° EDIZIONE TORNEQ
CITTA’ DI LIPARI”, tenutasi a Lipari giorno 9/6/2019 ~ Istanza Pervenuta a mezzo PEC il
30/12/2018, e girata all’Ufficio Turismo Sport € Spettacoli con PEC del 28 febbraio 2019 -
Atto di Indirizzo del 7/6/2019, prot. 10998 del 10 giugno 2019;




-t

e S.S.D. rl. Meligunis Lipari per la partecipazione ai campionati di Seconda Divisione
femminile e Prima Divisione maschile, con inizio il 24/11/2019, organizzati dalla FIPAV
(Federazione Italiana Pallavolo) — Istanza prot. 18990 del 3/10/2019 - Atto di Indirizzo prot.
19292 dell’8 ottobre 2019;

Dato atto che, trattandosi di mero atto di indirizzo, non occorre acquisire pareri di regolarita tecnica,
ex art.49, comma 1 D l.gs 267/2000

DELIBERA

1. Di Approvare e condividere, per le motivazioni espresse in narrativa, le iniziative promosse
dalle associazioni elencate nel dispositivo;
2. Di concedere un contributo alle Associazioni cosi come sotto dettagliato:

e AS.D. Basket Eolie per |’organizzazione della manifestazione “14° EDIZIONE TORNEO
NAZIONALE SUMMER SLAM MINIBASKET 2019” € 1.000,00 (mille);

¢ A.S.D. Sporting Club Judo di Lipari per ’organizzazione della manifestazione “UN MARE
DI JUDO” € 1.000,00 (mille);

e C.S.D. Ludica Lipari per I’organizzazione della manifestazione “11° EDIZIONE TORNEO
CITTA’ DI LIPARI” € 1.000,00 (mille);

e S.S.D. r.). Meligunis Lipari finalizzata alla partecipazione delle squadre ai campionati di
Seconda Divisione femminile e Prima Divisione maschile organizzati dalla FIPAV
(Federazione Italiana Pallavolo) € 1.500,00 (mille);

3. Di attingere le somme necessarie all’erogazione dei contributi sopra elencati ad ogni
Associazione, al capitolo 1794 del Bilancio Pluriennale 2019/2021;

4. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

5. Di prendere atto che sul capitolo indicato esiste un blocco di spesa e che solo 1'eventuale
eliminazione del blocco permettera I’impegno dei contributi sopra indicati;

6. Di trasmettere copia della Delibera ai Dirigenti del I e II Settore, al Capo Servizio
dell’ufficio Turismo, Sport e Spettacoli, e alle Associazioni elencate nel dispositivo;

7. Di dare mandato al Dirigente del II Settore di inserire le somme nel dispositivo Bilancio
2019.

fﬁ % ASSESSORE /)’

ide M
. -
{J{/,. . 25 s




Pareri ai sensi art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ¢ art. 12 Legge Regionale n. 30/2000.

-t

Settore | de Servizio -

ary }
Ufficio ( ISSIYATS T, /
’ Per la regolarita M esprime parere:
Lipari, K | /

i1 Dirigente

I Responsapile
del] procedimento e/o dell’istruttoria

Lipan, li /
/ Il Respounsabile

./‘\

IL SEGRETARIO GENERALE

ai sensi e per gli effetti dellart. 17, lettera c) gel RO.G.US. esprime parere:

Lipan, Ii / .
/ | Il Segretario Generale




Q o
\ )

2 gl ‘ P. C. C. 0
1 sottoscritto Segretario comunale, visﬁéﬁi%‘lggﬁiﬁéio, |L FUNZIONARIO DIRETTIV

ting Natoli)
ATTEQT(}%D/C ‘d"“'sw
che la prcseﬁtc deliberazione, in applicazione della legge rggégale dicembre 1991, n°44 e

successive modificazioni ed integrazioni, ¢ stata affissa all’albo pretorio comunale il giormo

per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11, comma 1).

Dalla Residenza Comunale, I}
IL SEGRETARIO COMUNALE

1l sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio per quindici giomi consecutivi .

dal al , ai sensi della legge regionale 3 dicembre 1991,

n°44 e successive modificazioni ed integrazioni:

[ 1 éstata dichiarata immediatamente esecutiva

[] ¢ divenuta esecutiva il giomo ' decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

:

Dalla Residenza Comunale, I}

L SEGRETARIO COMUNALE




